

**Protokół z konsultacji projektu uchwały w sprawie:
„Rocznego Programu Współpracy Gminy Czermin z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na rok 2013”**

Konsultacje przeprowadzono na podstawie Uchwały NR V/18/2011 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności tych organizacji.

Przedmiot konsultacji i jego forma określone zostały w zarządzeniu Wójta Gminy nr 40/2012 z dnia 15 października 2012r.

Konsultacji podlegał projekt uchwały w sprawie: „Rocznego Programu Współpracy Gminy Czermin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na rok 2013.”

Celem konsultacji było wyrażenie uwag i opinii przez organizacje pozarządowe w sprawie będącej przedmiotem konsultacji.

O spotkaniu konsultacyjnym zgodnie z Uchwałą organizacje zostały poinformowane za pomocą pisemnych zaproszeń.

W spotkaniu wzięło udział 8 osób:

- 1) Czaja Genowefa, Stowarzyszenie Kobiet w Czerminie „GRACJA”
- 2) Śpiewak Józefa, Stowarzyszenie Kobiet w Czerminie „GRACJA”
- 3) Lasota Andrzej, LKS „BARKA” Breń Osuchowski
- 4) Myjak Jan, OSP Czermin
- 5) Adamczyk Ryszard, OSP Otałęż
- 6) Getinger Leon, UG Czermin
- 7) Szymczuch Elżbieta, UG Czermin
- 8) Malikowska Beata, UG Czermin

Przybyłych na spotkanie przedstawicieli organizacji pozarządowych przywitał Wójt Gminy Pan Leon Getinger, który to spotkanie prowadził. Przedstawiciele organizacji pozarządowych obecni na spotkaniu podpisali się na liście obecności. Lista ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt wspomniał o celu spotkania, jakim jest omówienie Programu Współpracy Gminy Czermin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2013 rok. Ponadto przedstawił pokrótce dane podsumowujące działania stowarzyszeń na 2012 rok wyszczególniając wysokość dofinansowania jakie zostało na ich rzecz przyznane.

Następnie głos zabrała Sekretarz Urzędu Gminy Pani Elżbieta Szymczuch, która przypomniała zgromadzonym o wynikającym z ustawy obowiązku przyjęcia programu współpracy oraz przedstawiła główne cele, zakres, zasady i formy współpracy Gminy Czermin z organizacjami pozarządowymi. Dyskusję wywołało zapytanie członków

Stowarzyszenia Gracja o możliwość zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację jego zadań. Pani Elżbieta Szymczuch odniosła się do wypowiedzi p. Czaja i Śpiewak wyjaśniając, że gminy nie dotują stowarzyszeń. Gminy dofinansowują zadania własne wymienione w ustawie o samorządzie gminnym a nie zadania statutowe stowarzyszeń. Gminy mogą swoje zadania realizować samodzielnie, przy pomocy swoich jednostek lub dofinansowywać ich realizację przez organizacje pozarządowe. W odpowiedzi na te uwagi przedstawicielki Stowarzyszenia Gracja poruszyły kwestie związane z realizacją zadań w obszarze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Stowarzyszenie wyraziło wolę udziału w realizacji tego rodzaju zadań. W tej kwestii głos zabrała sekretarz Urzędu Gminy, która stwierdziła, iż możliwość wydzielenia środków na realizację tego typu projektów jest kwestią na poziomie uchwały budżetowej, a także uczuliła członkinie stowarzyszenia o planowanie zadań realnych do przeprowadzenia, jak również możliwych do rozliczenia. W ostatniej części spotkania Prezes LKS „BARKA” Pan Andrzej Lasota zgłosił wniosek o zniesienie obowiązku składania półrocznych rozliczeń finansowych z dotacji otrzymanych przez kluby sportowe. Na tym spotkanie konsultacyjne projektu programu współpracy Gminy Czermin z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok zakończyło się.

Protokołowała

Mankowska Beata

Z up. WÓJTA

mgr Elżbieta Szymczuch
SEKRETARZ GMINY

